ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 августа 2019 г. 85

О внесении изменений в Распоряжение Правительства Донецкой
Народной Республики от 19 июля 2019 г. 69 «О закупке реагентов
для реализации мероприятий по подготовке к отопительному сезону
2019 -2020 годов, эксплуатации и ремонту объектов жизнеобеспечения,

социальной сферы и жилищного фонда»

В целях обеспечения реализации мероприятий по подготовке к
отопительному сезону 2019-2020 годов, эксплуатации и ремонту объектов
жизнеобеспечения, социальной сферы и жилищного фонда реагентами,
эффективного и целевого использования бюджетных средств, руководствуясь
статьей 216 Закона Донецкой Народной Республики от 25.03.2016 116-IHC
«О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике», пунктом 3
части 1 статьи 12, пунктами 5, 6 и 7 части 1 статьи 14, пунктом 1 части 1
статьи 15 Закона Донецкой Народной Республики от 30.11.2018 02-ПНС
«ОПравительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Внести следующие изменения в Распоряжение Правительства
Донецкой Народной Республики от 19.07.2019 69 «О закупке реагентов для
реализации мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2019-2020
годов, эксплуатации и ремонту объектов жизнеобеспечения, социальной сферы
и жилищного фонда» (далее -Распоряжение 69):

1.1. Пункт 6 Распоряжения 69 изложить в следующей редакции:
«6. Временно до 31 июля 2020 года освободить от оплаты таможенных

платежей реагенты, ввозимые на таможенную территорию Донецкой Народной
Республики, указанные в Приложении 1 к настоящему Распоряжению.»;

1.2. Приложение 1 к Распоряжению 69 изложить в новой редакции
(прилагается).

2

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко

Приложение
к Распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 19 июля 2019 г. 69

(в редакции
Распоряжения Правительства
Донецкой Народной Республики
от 30 августа 2019 г. 85)

ПЕРЕЧЕНЬ
реагентов для реализации мероприятий по подготовке к отопительному

сезону 2019 -2020 годов, эксплуатации и ремонту объектов
жизнеобеспечения, социальной сферы и жилищного фонда

Код ТН ВЭД КоличествоНаименование Ед.изм.п/п
2828 90 000 01 280Гипохлорит натрия т
2841 61 000 02 10Перманганат калия т

Сульфат алюминия3 3102 21 000 0 1 760т
2801 10 000 0 1 2964 Жидкий хлор т
3911 90 190 0 Флокулянт DB-45 13,55 т

6 3802 10 000 0 Активированный уголь 310т
2828 10 000 07 Гипохлорит кальция 75т

Соль поваренная техническая
высшего сорта с массовой долей
хлористого натрия не менее 97%

8 2501 00 510 0 23 306т

Соль таблетированная
ГОСТ Р 51574-20189 2501 00 510 0 186,9т

10 2501 00 919 0 Соль Экстра 293т
11 3914 00 000 0 Катионит КУ-2 ГОСТ 20298-74 148т

2522 10 000 0
2522 20 000 012 13Известь техническая т

13 2836 20 000 0 11Кальцинированная сода т
14 2833 25 000 0 4,7Медный купорос т